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Familjeveckor på Mullfjället 

Här hittar du all information du behöver om Scouternas familjeveckor 

vid Mullfjällstationen på sommarfjället i Duved-Åreområdet. Här kan 

du få veta hur upplägget för veckan är, hur man tar sig till 

Mullfjällstationen, packningstips och annat som kan vara bra att tänka 

på inför arrangemanget. 

 

    

 

 

Materialet reviderat oktober 2024 

Tack för lånet av bilderna. Fotograferna heter i förnamnsordning: Annika Wiklander, Bo Hinnerson, Gunnar Hallberg, Kajsa Boström, Jule 

Rohm, Mats Sjöblom, och Rickard Svanström. 
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Familjeveckorna samlar familjer som har viss scoutanknytning 

vid scouternas egen fjällstuga i Duved, Jämtland. Här får du 

tillsammans med din familj, liten eller stor, uppleva scouting i 

fjällmiljö. 

 Det är ett scoutäventyr för dig som vill uppleva sommarfjället tillsammans med andra scoutfamiljer. 

Med Mullfjällstugan som bas gör vi gemensamma dagsvandringar i närområdet. Vi bekantar oss med 

naturen på fjället, studerar floran och försöker fånga en och annan ren på bild. Färdledare som har 

erfarenhet av fjäll och lokal kännedom ingår. Alla i familjen behöver inte vara scout eller ha fjällvana. 

Det blir utflykter/vandringar på dagarna och enklare hantverk i storstugan på kvällarna. Välkommen 

till fjälls!!  

LÖRDAG 13 JULI 2024 – FREDAG 19 JULI 2024   

SÅ HÄR SER VECKAN UT 

Vi har gemensamma aktiviteter varje dag och en förutsättning för detta arrangemang är att vuxna 

deltar i alla aktiviteter tillsammans med sina barn och ungdomar.  

Vi bor tillsammans, oftast i familjerum, och hjälps åt med städning  

Ni behöver ha tillgång till egen transport till och från stugan samt för planerade utflykter. Är inte 

detta möjligt måste det anges i ansökan. 

ANKOMSTDAG 

Se till att handla åtminstone egen middag för ankomstdagen samt energitillskott/mellanmål till första 

utflyktsdagen innan ni kommer upp till stugan.  

Möjlighet att handla finns i Duved (ICA), 3 km bilväg nedanför Mullfjällsstationen, och i Åre, en 

knapp mils bilväg (COOP och ICA). 

Incheckning är möjlig från kl. 15.00 på ankomstdagen. Rummen fördelas utifrån familjens 

konstellation och vissa familjer kan eventuellt få dela rum med andra. Detta sker i så fall i samråd 

mellan arrangemangsledare och berörda familjer. Stugan har 2/4/6-personers rum. 

Gemensam träff klockan 18 på kvällen, för startceremoni med information om veckans aktiviteter 

och gemensam kvällsfika.  
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AKTIVITETSDAGAR 

Arrangemangsledarna ordnar frukost och kvällsfika varje dag. Deltagarna ordnar med lunch/matsäck 

och middag till sig själva de flesta dagar i veckan. Kvällen före föreslår scoutledarna (i samråd med 

deltagarna) en hel- eller halvdagsaktivitet för nästa dag beroende på väderprognos och ork i benen. 

Exempel på aktiviteter kan vara: fjällvandring, toppvandring till någon av de närbelägna topparna, ett 

besök vid ett vattenfall, utejacuzzi i en jokk eller sjö, matlagning ute eller upptäcksfärd i fjällfloran. 

För att kunna genomföra de olika aktiviteterna krävs det att man har egen utrustning. Ingen 

friluftsutrustning finns att låna, förutom att vi tillhandahåller lån av stormkök när vi har gemensam 

matlagning. 

Vill du fiska behöver du ha med komplett fiske-utrustning samt lösa fiskekort. Eventuell 

övernattning i tält kan genomföras i anslutning till vår gemensamma vecka. Detta bestäms 

gemensamt på förträffen. Utrustning för detta står man för på egen hand.  

Vid uppstart och avslut genomför vi en enkel ceremoni. Övriga kvällar ordnar vi så att vuxen 

tillsammans med barn och ungdomar, får genomföra enklare hantverk där vissa är till 

självkostnadspris.  

Vi hjälps alla åt enligt schema, att städa och hålla i ordning i stugans gemensamma utrymmen.  

HEMRESEDAG 

Frukost, städning och hemfärd. Välkommen åter! 
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Bra att tänka på inför och under veckan på Mullfjället 

VÄDRET PÅ FJÄLLET 

Fjället har alltid fuktiga eller blöta partier även om vädret är soligt. Vissa dagar kan det ösregna, andra 

dagar skiner solen och Mullfjället förvandlas till ett Hawaii med fjällbjörkar som palmer. Men ofta 

sveper molnen förbi med kylande fukt och blåst och vädret kan skifta snabbt under en dag. Ibland 

kommer blötsnö mitt i sommaren. Stövlar eller höga kängor är ett måste de flesta dagar och för de 

flesta utflykter. 
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MYGG/KNOTT  

På kalfjället är det inte särskilt vanligt med myggor. Men, på vandringen uppåt och nedåt genom 

barr- och björkskogen, är det ofta många små svidknott och stora bitande flygfän som retas. Ett 

finmaskigt myggnät med resårband att dra över/utanpå den egna kepsen, ger ett bekvämt skydd, 

kanske i kombination med myggmedel på kläderna. 

 

FÖRSLAG TILL PERSONLIG UTRUSTNING FÖR DAGSTURER 

Förutom vanliga kläder och skor för friluftsliv: 

Ryggsäck för dagsturspackning, regnjacka och 

regnbyxor, stövlar/kängor som tål vatten, 

skavsårstejp/-plåster/Compeed i förväg på 

känslig fot. Tänk på att dubbla lager i 

syntetmaterial eller ylleblandning (tunnare 

strumpa plus socka) minskar risken för skavsår 

och värmer bra också i blött tillstånd.  

Myggmedel, solskyddsmedel och solbrillor är bra 

att ha, gärna tillsammans med en keps eller annan 

huvudbonad. Förstärkningsplagg som 

långkalsonger, undertröja, varm tröja, mössa tunna vantar och halsduk behöver alltid finnas med, 

men även badkläder och badhandduk kan behövas ibland.   
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Syntetunderställ är bra men ylle eller ylleblandning 

är suveränt. Underställ, underkläder och strumpor i 

bomull håller dig blöt och kall och skaver som 

sandpapper när det blir blött, rekommenderas 

därför inte!  

Packlista skickas ut en tid före arrangemang till 

antagna familjer. 

 Låt gärna barnen bära storleksanpassad 

dagsryggsäck med hela eller del av sin packning 

beroende på ålder. Det är både roligt och lärorikt. 

 

LUNCHMATSÄCK 

Lunchmatsäck ordnar du själv de flesta dagar under 

veckan, förslagsvis redan kvällen före. Då behövs termos, flaska med vatten, kåsa/mugg, tallrik, sked 

eller en ”spork” samt täta burkar till matsäcken. Lämplig lunchmatsäck kan vara: Varm korv i termos 

(med bröd, pasta eller pulvermos), couscoussallad med nötter och grönsaker, pastasallad, kalla 

pannkakor etc. Det är ca 3 km till närmaste affär i Duved. Avståndet till Åre är ca 10 km där det 



 

 
 

 

7 (9) 
 

finns ytterligare tillgång till butiker där man kan komplettera under veckan. 
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KARTA FÖR OMRÅDET 

Kartan för området heter Åreskutan & Södra Årefjällen och trycks av Calazo förlag och säljs som 

Tyvek-karta (vatten och rivtålig). Det finns kartor att studera i stugan, men om man vill ha en egen 

med sig på våra turer ordnar man med det på egen hand via exempelvis Lantmäteriets e-portal 

https://minkarta.lantmateriet.se/ eller en fysik karta via https://www.kartbutiken.se/arefjallen-

calazo?search=%C3%A5re&description=true. Calazo kartor finns även att köpa digitalt via deras 

app för Apple-telefoner på App Store https://apps.apple.com/se/app/calazo-kartor/id557130901 

UTRUSTNING FÖR BOENDET 

Rummen håller enkel vandrarhemsstandard. Du behöver ha med dig egna lakan, handdukar och all 

personlig utrustning som har med utflykterna att göra. Det behövs också matburkar och plastpåsar 

för matsäck och förvaring. I stugan finns tallrik, bestick, glas och muggar samt köksutrustning för 

matlagning. Dessa får dock inte lämna stugan och kan således inte tas med på utflykt. Se därför till att 

ha med matsaker; tallrik, bestick, mugg eller vattenflaska, i plast eller metall, till alla i familjen. 

Tänk också på personliga mediciner, plåster, solskyddsmedel, myggmedel och övriga hygienartiklar 

samt kläder och skor för olika väder, för alla i familjen. I stugan finns tillgång till en barnmatstol och 

en spjälsäng. Säg till om du behöver låna något av detta. 

RESOR 

Vissa aktiviteter ligger långt bort från stugan och lokal kollektivtrafik saknas. Egen bil är därför ett 

måste för att ta sig till och från aktiviteter och för att ha möjlighet att handla. Enstaka platser kan 

kanske finnas i privata bilar mot bensinpengar, men det finns inga garantier för detta. Alternativt kan 

man hyra bil i Åre eller Östersund. Det ordnas i så fall av deltagarna själva och ingår inte i avgiften. 

BOKNINGSÄRENDEN OCH FRÅGOR OM BOENDET 

Ansökan till kommande familjevecka sker via www.scoutnet.se. Ansökan är öppen 1 februari till 31 

mars. 

För information om huset hänvisar vi till www.scouterna.se 

Alla funktionärer på Mullfjället utför uppdraget ideellt på sin egen semester. Därför är det olika 

värdar, färdledare och scoutledare olika veckor och olika år. Vi är scoutledare på hemmaplan och har 

erfarenhet av färdledarskap på fjället. 

Namn och kontaktuppgifter till just din veckas scoutledare kommer i samband med 

bokningsbekräftelsen. 

Vi ser fram emot att få träffa dig i sommar! 

https://minkarta.lantmateriet.se/
https://www.kartbutiken.se/arefjallen-calazo?search=%C3%A5re&description=true
https://www.kartbutiken.se/arefjallen-calazo?search=%C3%A5re&description=true
https://apps.apple.com/se/app/calazo-kartor/id557130901
http://www.scoutnet.se/
http://www.scouterna.se/
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